



Forslag - Indstillet af Nattergalevej

Til vedtagelse på generalforsamlingen 2024 i U-landsforeningen Svalerne

Forslag til bestyrelsen og til Generalforsamling 2024

U-landsforeningen Svalernes bestyrelse havde inviteret til møde den 26. november 2023 om foreningens situation. I forbindelse med dette møde er der drøftet forskellige mulige tiltag – herunder omlægning af Nattergalevej til selvstændig lokalafdeling, udlægning af fair trade salg til forskellige lokale enheder mv.

Da der ikke er kommet noget konkret udspil fra U-landsforeningen Svalernes bestyrelse efterfølgende, har gruppen på Nattergalevej selv drøftet mulighederne ved fællesmøde den 5. januar 2024.

Nattergalevejs økonomi isoleret set ser fornuftig ud. For 2023 er overskuddet på 165.291 kr.

Foreningens økonomi samlet set ser derimod ikke særlig lovende ud. Foreningen forventes ikke at kunne køre videre efter 2024/2025 med det nuværende udgifts- og indtægtsniveau. Det vil sige, vi må imødesee en lukning af U-landsforeningen Svalerne senest ultimo 2025.

Der var enighed på Nattergalevej om, at vi ikke ser en mulighed i at have salg af fair trade varer i lokalerne på Nattergalevej. Vi er primært loppemarkedsfolk og vores kundegrundlag er forventeligt ikke fair trade interesserede. Sekundært vil det kræve separat håndtering af de to butiksdeler, som tilfældet er i Århusgade.

På Nattergalevej er vi samtidig ikke afvisende overfor at blive en selvstændig lokalafdeling.

Forslag til beslutning hos bestyrelsen for U-landsforeningen Svalerne og til Generalforsamlingen 2024

Hvis nedenstående forudsætninger kan imødekommes ubetinget vil gruppen på Nattergalevej arbejde med at omlægge enheden til at blive en lokalafdeling, som er økonomisk og administrativt uafhængig af U-landsforeningen Svalerne.

Forudsætninger

En omlægning af Nattergalevej til lokalafdeling medfører, at det økonomiske og administrative ansvar overdrages til gruppen på Nattergalevej. Det vil også sige, at vi selv kommer til at hæfte for evt. økonomiske mellemværender i fald noget går skævt. Hvis gruppen på Nattergalevej skal kunne tage dette ansvar, er det vigtigt, at vi selv kan styre økonomi mv. Det vil sige, at vi som lokalafdeling selv kan beslutte os for en fortsat drift eller nedlukning uafhængigt af U-landsforeningen Svalerne.

Det sidste af spørgsmålene nedenfor (punkt 2) er samtidig en nødvendighed at få klarhed over. Det vil ikke være hensigtsmæssigt at gå videre i processen med omlægning, med mindre der er en fremtid for U-landsforeningen Svalerne samlet set. I modsat fald vil en nedlukning af enhederne under CVR nr. 49640412 indenfor det næste år være den eneste løsning.



Forslag - Indstillet af Nattergalevej

Til vedtagelse på generalforsamlingen 2024 i U-landsforeningen Svalerne

1. Forudsætningerne for, at gruppen på Nattergalevej vil overveje at blive en lokalafdeling, skal som minimum svare til de forhold Odense og Århus har på nuværende tidspunkt. Det vil sige:
 - a. Vi overtager forpligtelserne på Nattergalevej lejemålene inklusive bilen ved oprettelse under nyt CVR-nummer.
 - b. Nattergalevej opretter egen bankkonto, MobilePay konto, e-boks erhverv mv. uafhængigt af foreningen og styrer selv økonomi, budgetlægning og regnskab. Foreningen har ikke adgang til disse konti.
 - c. Ved overgang som lokalafdeling vil midler svarende til fire måneders udgifter skulle medfølge – dvs. der skal overføres midler fra den nuværende Nattergalevej konto i DanskeBank til nyoprettet konto i det pengeinstitut gruppen vælger at entrene med.
 - d. Lokalafdelingen vil skulle opbygge en soliditet de første par år, og der skal afsættes midler til indvendigt vedligehold (nyt toilet) og anskaffelse af PC, regnskabssystem mv. Lokalafdelingen vil derfor kun kunne binde sig til at overføre en procentdel af det samlede overskud for det enkelte år på mellem 40 og 60%.
 - e. Lokalafdelingen vil udarbejde egne vedtægter og forretningsorden med respekt for hovedforeningens vedtægter fsva lokalafdelinger. Afdelingens formål vil være loppemarkedsaktivitet. Midler, der sendes til foreningen, vil vi foretrække skal gå til projektaktiviteterne i Bangladesh/Indien.
 - f. Evt. nedlukning af lokalafdelingen kan ske uafhængigt af foreningen.
 - g. Det er samtidig en forudsætning, at Ulandsforeningen Svalerne bistår Nattergalevej med løsning af SoMe opgaverne (hjemmeside, Facebook, Instagram mv.).
 - h. Nattergalevej kan ikke påtage sig salg af fair trade varer, da dette vil kræve en momsregistrering.

2. Umiddelbart vil en omlægning af Nattergalevej til lokalafdeling ikke tilføre foreningen øgede indtægter – nærmest tvært i mod.
 - a. Hvad er bestyrelsens konkrete planer/initiativer for at øge indtægterne til opretholdelse af hovedforeningens administration og fortsatte virke? Herunder i forhold til at kunne opretholde udviklingsarbejdet og de forpligtelser, som Foreningen har bundet sig til i Indien og Bangladesh?

Proces

Ovenstående forslag er et forslag til den kommende generalforsamling 2024.

Forslaget skal behandles af bestyrelsen for U-landsforeningen Svalerne inden generalforsamlingen. Kan bestyrelsen gå med til forudsætningerne ubetinget vil Nattergalevej inden generalforsamlingen forberede en køreplan for omlægningsarbejdet som kan forelægges generalforsamlingen til støtte for den endelige beslutning om omlægning af Nattergalevej til selvstændig lokalafdeling.